
PI -- =l Lj l é' - J' /_-/ c--

S M L O U V A O D Ĺ L O

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve mění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce a roku

Článek l
SMLUVNÍ STRANY

l. Objednatel
Sídlo
IČO
DIČ
Zastoupený

: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno

70885371

Bankovní spojení
Číslo účtu
Telefon
Fax
ID DS
Podatelna

: CZ70885371 - není plátce DPH
: plk. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem Hasičského záchranného sboru

Středočeského kraje, vrchním radou
: Česká národní banka, Praha l
.

.

dz4aa73

(dále jen ,,objednatel")

Za objednatele je ve věcech technických týkajících se předmětu smlouvy oprávněn jednat:
, mobil: , e-mail:

Osoba odpovědná kontrolou plnění předmětu smlouvy:
, mobil: , e-mail:

a

2. Poskytovatel
Sídlo
IČO
DIČ
Zastoupený

.

. DEKRA CZ a.s.
: Tiirkova 1001/9, 149 00 Praha 4 - Chodov
: 49240188
: CZ49240188
: Ing. Zikmundem

Bankovní
Číslo účtu
Telefon
E-mail
ID DS

Ing. Miroslavem
spojeni : Komerční banka,

:

Mrózem, předsedou představenstva,
Lhotákem, členem představenstva
a. S.

.

.

62gdn88
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1967

(dále jen ,,poskytovatel")

Za poskytovatele je ve věcech školení oprávněn jednat:
tel.: , e-mail

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Poskytovatel se zavazuje provést pro objednatele: ,,Školení řidičů ADR" - konkrétně
přepravu nebezpečných věcí dle ADR pro 8 osob a dále obnovovací školení řidičů pro
dle ADR pro 17 osob (dále též ,,školení").

2. Předmětem smlouvy je výše uvedené školení pro celkem 25 osob, které zahrnuje:
- základní kurz pro kusovou přepravu a volně ložené věci (kromě třídy l a 7)

se jedná o školení řidičů pro
přepravu nebezpečných věcí

- nástavbový kurz pro cisternovou přepravu
- nástavbový kurz pro cisternovou přepravu 3. třídy - hořlavé kapaliny.

1



7

3. výše uvedené školení řidičů bude zakončené závěrečnou zkouškou před komisařem z Ministerstva dopravy ČR, na
jejímž základě obdrží dotčené osoby ,,Osvědčení o školení řidičů přepravujících nebezpečné věci". U
obnovovacího školení bude prodlouŽena platnost stávajícího osvědčení. V případě neúspěšného složení
závěrečné zkoušky si mohou účastníci školeni zopakovat celý kurz, nebo jeho část, v dalším řádném vypsaném
termínu zcela bezplatně a následně vykonat opravnou zkoušku.

4. Objednatel i poskytovatel souhlasně prohlašují, že školení je na základě shora uvedené specifikace dostatečně určitě
a srozumitelně vymezeno, zejména co do rozsahu, podoby a kvalitativních podmínek, které je třeba při jeho
realizaci dodržet.

Článek 3
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

l. Poskytovatel se zavazuje provést školení ve sjednané době. Školení včetně vykonání zkoušky bude provedeno ve
dnech 4. 4. - 6. 4. 2018 v následující době: 9:00 - 15:30 hodin (l. den), 9:00 - 17:00 hodin (2. den), 9:00 -
14:00 hodin (3. den).

2. Objednatel se zavazuje, že za provedené školení zaplatí dohodnutou cenu dle cenové nabídky poskytovatele ze dne
7. 3. 2018, která je přílohou č. l této smlouvy o dílo.

3. Místem pLnění je stanice HZS Středočeského kraje Rakovník, Dukelských hrdinů 2502, 269 01 Rakovník.

Článek 4
CENA ŠKOLENÍ

1. Cena za školení podle ČI. 2 (a přílohy č. l) byla sjednána jako maximální a konečná a Činí:

a) cena školení nových řidičů ADR za losobu bez DPH 5 057,85 KČ
cena školení nových řidičů ADR za 8 osob bez DPH 40 462,81 Kč

b) cena obnovovacího školení řidičů ADR za l osobu bez DPH 3 272,73 Kč
cena obnovovacího školení řidičů ADR za 17 osob bez DPH 55 636,41 Kč

c) cena školení celkem za 25 osob bez DPH 96 099,22 KČ
cena Školení celkem za 25 osob s DPH 21% po zaokrouhlení 116 280,00 KČ

(cena celkem slovy: ,,jedno sto Šestnáct tisíc dvě stě osmdesát korun českých")

2. Tato cena je konečná a nepřekročitelná a kryje veškeré náklady spojené s činností poskytovatele.

Článek 5
PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

l. Fakturu - daňový doklad na zaplacení dohodnuté ceny školení vystaví poskytovatel po absolvování školení
účastníků se lhůtou splatnosti 21 dnů, počínající bčžet následujícím dnem po převzetí daňového dokladu
objednatelem.

2. Faktura - daňový doklad bude vystavena poskytovatelem v listinné podobě po provedení školení a musí obsahovat:
a) všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů, podle občanského zákoníku (např. § 435) a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů,

b) následující označení objednatele: Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, 272 01
Kladno, IČO: 70885371,

c) popis předmětu plnění,
d) úplné bankovní spojení poskytovatele včetně čísla účtu,
e) faktura musí být v souladu s ČI. 4 smlouvy (úhrada ceny školení se uskuteční v české měně, mezibankovním

převodem mezi bankou objednatele a bankou poskytovatele z účtu objednatele na účet poskytovatele
uvedený v záhlaví této smlouvy; v případě platby na zahraniční účet jdou veškeré platby a poplatky k tíži
poskytovatele).

3. Pokud faktura nebude mít náležitosti dle výše uvedených zákonů, bude obsahovat neoprávněně fakturované
položky či chyby, nebo bude vystavena na částku, která je v rozporu s ČI. 4 odst. ] písm. c) této smlouvy, může ji
objednatel vrátit zpět poskytovateli k opravě nebo doplnění. Lhůta splatnosti ode dne doručení potom začíná dnem
doručení opravené nebo doplněné faktury.

2



4. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, vyčíslení zvlášť ceny
bez DPH, zvlášť' DPH v % a cenu včetně DPH. Přílohou faktury musí být položkový soupis školení včetně jeho
ocenění (cena za osobu, cena za počet osob celkem).

5. Faktura v listinné podobě musí být doručena do sídla objednatele nejpozději do 14 dnů od uskutečnění školení.
6. Jakákoliv záloha, ani úhrady za vícenáklady, se nepřipouští.

Článek 6
ZÁRUČNÍ DOBA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Poskytovatel se zavazuje provést školeni vlastním jménem a na své nebezpečí a nese odpovědnost za provedení
školení.

Článek 7
SMLUVNÍ POKUTY

l. Za nedodržení termínu školení zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny školení celkem
včetně 21% DPH uvedené v ČI. 4 odst. l písm. c) za každý, i započatý den prodlení.

Článek 8
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

l. Od smlouvy lze písemně odstoupit zejména v případě podstatného porušení smlouvy.
2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména:

a) poskytovatel je v prodlení s termínem zahájení školení,
b) školení není realizováno v souladu s podmínkami této smlouvy-

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo vyhlášeno insolvenční řízeni na majetek
I?oskytovatele, nebo hrozí-li mu úpadek, exekuce apod.

4. Učinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této
smlouvy druhé smluvní straně.

Článek 9
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

l. Vznikne-li objednateli nebo třetí osobě v důsledku porušení smluvních povinnosti ze strany poskytovatele škoda na
majetku, odpovídá poskytovatel za škodu v plném rozsahu, a to za každou škodu či za vice škod spolu
souvisejících.

2. Vznikne-li objednateli nebo třetí osobě v důsledku porušení smĹuvnĹch povinnosti ze strany poskytovatele škoda na
zdraví, nebo dojde k usmrcení, odpovídá poskytovatel za škodu v neOmezeném rozsahu a je povinen nahradit škodu
v jakékoli výši (finanční limit uvedený v ustanovení § 2939 odst. 3 občanského zákoníku je tímto ujednáním
vyloučen).

Článek 10
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

l. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv) ldále jen "zákon č. 340/2015 Sb."l nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv zřízeného zákonem
Č. 340/2015 Sb. '

2. Právní vztahy založené touto smlouvou a na jejím základě se řídí českým právem, zejména příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku, a kogentními ustanoveními právního řádu ČR, která dopadají na realizaci
předmětného školení.

3. Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci provádět pouze v českém jazyce; všechny písemnosti,
dokumenty, návody, faktury, dodatky, certifikáty apod. budou výhradně v českém jazyce.

4. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými listinnými dodatky
číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednáni jsou neplatná.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva (2)
stejnopisy a poskytovatel jeden ( l) stejnopis.

6. Poskytovatel bere na vědomí povinnost objednatele uveřejnit uzavřenou smlouvu v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb.; tuto smlouvu uveřejni objednatel. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy a

3



proklamuje, že údaje ve smlouvě nejsou chráněny zvláštním právním předpisem (osobní údaje, obchodní tajemství
apod.).

7. Nedílnou součást této smlouvy tvoří:
Příloha č. l - Cenová nabídka poskytovatele ze dne 7. 3. 2018

Článek 11
DOLOŽKA ÚČINNOSTI SMLOUVY UVEŘEJNĚNÍM V REGISTRU SMLUV

Dle zákona č. 340/2015 Sb. podléhá tato smlouva obligatornímu uveřejnění ve smyslu citovaného zákona. Dle § 6
zákona č. 340/2015 Sb. smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejněni prostřednictvím registru smluv, nabývá
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Plnění před účinností smlouvy se striktně zapovídá.

Smlouva byla uveřejněna dne pod číslem

Smlouvu uveřejnil objednatel.

V Praze dne' 3 . &"1{

I-á poskytovatele:

ig. Zikmund Mróz
seda představenstva
DEKRA CZ a.s.

V Kladně dne: 4'. t. ZOň'

za jednatele:

pIk. Ing. Miloslav Svat
ředitel HZS Středočeského aje

vrchní rada

Ing. Miroslav' Lhjták
člen představenstva

DEKRA CZ a.s.

DEKRA CZ a.s.
zaps, u Měst, soudu v Praze, odd, B, VI. 1967

14900 Praha 4,Tůrkova1001
fČO:49240188 DlČ:CZ49240188(117)

4



> DEKRA
NABÍDKA TS Č. 2018/03/07

DODAVATEL/KONTROLOR:

Společnost: DEKRA CZ a.s.
sídlo: Tiirkôva 1001/9

149 00 Praha 4
zast.:
IČO: 492 40 188
DIČ: CZ492 40 188
Ballkovni spojeni:
Komerční banka Praho 4, Č. účtu:
IBAN
SW/FT/B/C:

Kontaktní osoba:
E-mail
Tel.:

OBjEDNATEL:

Společnost: HZS Středočeského kraje
sídlo: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno

IČO: 708 85371
DIČ-

Kontaktní osoba:

fúnkce
E-mail
Tel :

i

Provozovna: Praha
b

Místo a datum vyhotoveni: Praha, 7.3. 20 18

Název sluŽbY: školení řidičů ADR (základní kurz + cisternová přeprava třída 3)

]. DOBA TRVÁNÍ
3 dny

2. TERMÍN
4. - 6.4. 2018 (středa, čtvrtek, pátek)

3. OSNOVA ŠKOLENÍ
· Úvod - organizační pokyny
· Klasifikace nebezpečných věcí dle ADR
· Bezpečností značky
· Třídy
· Obaly, baleni, značení kusů a obalů
· Doklady
· Výbava
· Povinnosti osádky
· Značení vozidel
· Podlimitní množství, omezené množství, vyňaté množství, vynětí z platnosti
· Cisternová přeprava - kód cisterny, provozní podmínky, značení vozidel, doklady, speciální požadavky na tř.3
· Závěrečné opakováni, příprava ke zkoušce
· Závěrečné zkouŠky před komisařem z Ministerstva dopravy

DEKRA CZ a.s.
se sídkm Tůrkova /00/, 149 00 Pmhti 4
z®säňá u Měmkého sondu v Praze,
Oddů B, rloŽka 1967

> DEKRA



4. MÍSTO KONÁNÍ ŠKOLENÍ
stanice HZS Rakovník, Dukelských hrdinů 2502, 269 01 Rakovník

5. CENOVÁ NABÍDKA

Cena za osobu celkem
Základní kurz + cisternovA 6.120,- 48.960,- (8 osob)
přeprava s tř. 3
Obnovovací kurz zákhidní + 3.960,- 67.320,- (17 osob)
cisternová přeprava
CELKEM - 116.280,-

Pozn.: ceny jsou uvedeny včetně 21% DPH,
Společnost DEKRA CZ a-s. poskytuje slevu ve výši 10% oproti běžné ceně. V tabulce jsou uvedeny konečné ceny již po
slevě.

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY
faktura

7. DALŠÍ PODMÍNKY

Cena je konečná a zallrnLlje i cestovní náklady lektora a výukové materiály pro účastníky kurzu.

ProČ spolupracovat s DEKRA CZ a.s.?

· Dlouholetá praxe v oblasti přepravy nebezpečných věcí

· Lektoři jsou naši přímí zaměstnanci, nevyužíváme služeb externistů

· Pj(j školeni vyuŽíváme studijní materiály vytvořené přímo DEKRA CZ a.s. Brožurky jsou ,,šité" na miru
potřebám účastníků školení.

· Možnost ZDARMA opakovat celý nebo část kurzu v případě neúspěŠné závěrečné zkoušky. A to v dalším řádném
termínu

· Pro účastníky ško]eľ)i nabIzIme možnosÉ ZDARMA získat aplikaci ADRoid pro systém Android. Aplikace má za
cil zjednodušit a usnadnit práce všem zúčastněným na přepravě nebezpečných věci podle dohody ADR.
Pomocí aplikace získáte základni informace o nebezpečných věcech:
> Vyhledávání látek zadáním UN čísla nebo názvu
> Klasifikace nebezpečných věci
> Značení dopravních jednotek
> Předepsaná výbava
> Vzory průvodních dokladů a další

· Každý účastník má možnost stát se ZDARMA členem věrnostního programu ,,DEKRAClub", který přináší
výhody ve formě slev a výhod (např, slevu na asistenční službu, kondiční jízdy, školu smyku na polygonech,
dovolenou u cestovní kanceláře Kalousek a další),

· ZDARMA zařízení duplikátu Osvědčeni o školení řidiče ADR u Ministerstva dopravy, pokud dojde k poškození,
ztrátě nebo krádeži.

· Reference školeni řidičů ADR: KLACSKA s.r.o., PETROTRANS, s.r.o., Marius Pedersen a.s., KRALUPOL a.s.,
unipetrol rpa, s.r.o., Hasičský záchranný sbor ČFĽ SKANSKA a.s., Quehenberger Transport & Logistics CZE
s.r.o., VCHD Cargo a.s,, FCC Group (.A.S.A.)

DEKRA CZ a.s.
se sůTIem Tůrkmw 100J, 149 00 Praha 4
zapsaná u M&Bkého sondu v Praze,
Oddů B, vloŽka 1967

> DEKRA



Ostatní ujednání

Tato nabídka obsahuje podmínky smlouvy uzavřené na jejím základě nebo v souvislosti s ní, pokud se strany nedohodnou
.jinak Tato nabídka může být upřesněna, případně rozšířena nebo jinak upravena formou revize, na základě požadavků
objednatele. V případě akceptace nabídky je smlouva uzavřena ve znění nabídky. V případě dílčích zinčn v objednávce .
jsou ostatní podmínky uvedené v této nabídce součástí smlouvy. V případě protinávrhu bude tento zhotovitelem posouzen
a zaslána nová nabídka nebo objednávka odmítnuta.

Tato nabídka platí do 30.4. 201 8.

Vyhotovil:

V případě dotazů nič, prosítn kontaktujte e-mailem nebo na tel. Čísle .

S přátelským pozdravem,

DEKRA CZ as.
sesidlem Thrkova 100/, 149 00 Praha 4
uyzsaná u Městského soudit v Praze,
Oddá B, vloŽka 1967

> DEKRA

.


